TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 95/2019

Rescisão do Contrato firmado entre o Tribunal de

Justiça do Estado do Ceará e a empresa Diagonal

Gestão de Recursos Humanos Ltda. (Processo

Administrativo nº 8513615-16.2023.8.06.0000).

  Por este instrumento, o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, doravante

denominado simplesmente TJCE ou CONTRATANTE, estabelecido no Centro Administrativo do

Cambeba, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.444.530/0001-01, neste ato representado por seu Presi-

dente, Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, por seu Secretário de Gestão de Pessoas,

Felipe de Albuquerque Mourão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos Artigos 77 e

78, incisos I, II e III, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93, resolve firmar a presente RESCISÃO DO

CONTRATO Nº 95/2019, que tinha por objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços

de recepção, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela

Convenção Coletiva dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará,

para prestação de serviços continuados, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário cearense,

a partir de 13 de novembro de 2023.

Fortaleza, data da última assinatura registrada pelo sistema.

ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES

DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TJCE

FELIPE DE ALBUQUERQUE MOURÃO

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TJCE

		2024-06-19T11:32:07-0300
	FELIPE DE ALBUQUERQUE MOURAO:01810802300

		2024-06-25T13:43:49-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300